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Zase zdravotnictví?

Vážení spoluobčané,
dovoluji si vás srdečně pozdravit 

a poděkovat. Poděkovat za přízeň 
v loňských volbách, za snahu pomo-
ci kraji ve všech směrech – pomáhá-
me totiž sobě – a za ochotu přečíst 
si tento článek.

Rozhodnutím voličů jsem se 
opětovně ocitl v Zastupitelstvu 
Kraje Vysočina a při tvorbě nové 
rady i v pozici mající zdravotnictví 
takříkajíc „na krku“. Prosím věřte, 
že jen spoluprací nás všech kolegyň 
a kolegů v terénu, všech v nemocni-
cích a na záchrance, ale i pacientů 
a klientů a v neposlední řadě politiků 
se posuneme dál. Na základě roz-
hodnutí v radě kraje a ve spolupráci 
odboru zdravotnictví, Projektové 
kanceláře Kraje Vysočina, krajského 
odboru informatiky, odboru sociál-
ních věcí a dalších částí krajského 
úřadu realizujeme poměrně rozsáhlé 
projekty spolupráce především v in-
formačních technologiích s praktic-
kými lékaři pro dospělé, s lékaři pro 
děti a dorost i se zubaři. V nemocni-
cích zřizovaných krajem se snažíme 
působit na vnitřní vazby a atmosféru 
spolupráce a mezilidských vztahů, za 
odbornou úroveň je pak zodpověd-
né především vedení jednotlivých 
oddělení a odborní garanti. Ale 
i v odborné oblasti usilujeme o další 
rozvoj činnosti akademie. Máme vizi 
vzájemné úzké komunikace a prová-
zanosti všech aktérů, protože jenom 
tak můžeme zajisté složitou situaci 
našeho zdravotnictví na Vysočině 
zlepšovat. Při vývoji ekonomiky, 
složitosti politických jednání a cel-
kovému stavu personální situace 
ve zdravotnictví nemůžeme na nic 
čekat. Jedině aktivním přístupem 
a snahou o řešení problémů můžeme 
věci posouvat dál. Prosím vás všech-
ny o pomoc, aktivní přístup i zpět-
nou vazbu k případnému poučení či 
korekci postupů či směrů.

S přáním pěkných jarních dnů.

Jiří Běhounek 
(SOCDEM)
radní Kraje Vysočina pro oblast 
zdravotnictví a IT 

EDITORIALKraj Vysočina slaví 25 let. Oslavuje 
koncerty i Dnem otevřených dveří

Před 25 lety vznikly v České republice nové samosprávné 
kraje. Mezi nimi i Kraj Vysočina, který od roku 2000 
spojuje pět bývalých okresů – Jihlavu, Třebíč, Žďár 
nad Sázavou, Havlíčkův Brod a Pelhřimov. 

Rok 2018: Oslavy 100 let republiky

Rok 2025: ... a takhle to vypadá nyní. FOTO:4x ARCHIV KRAJ VYSOČINARok 2001: Tak nějak to začalo...

DEN OTEVŘENÝCH
DVEŘÍ

oslavy

KRAJE VYSOČINA
19. ČERVNA 2025

Toto jubilejní výročí si veřejnost 
připomněla v úterý 25. břez-
na Koncertem pro budoucnost 
v jihlavském kulturním domě, kde 
vystoupil Symfonický orchestr 
Českého rozhlasu pod taktovkou 
dirigenta Leoše Svárovského. „Na 
čtvrtek 19. června připravujeme 
Den otevřených dveří krajského 
úřadu. Návštěvníci se mohou 
těšit na komentované prohlídky 
budovy i na představení příspěv-
kových organizací. Vezmeme je do 
míst, kam se běžně nepodívají,“ 
zve zájemce hejtman Kraje Vyso-
čina Martin Kukla (ANO 2011). 
Oslavy jubilejního roku vyvrcholí 
slavnostním vánočním koncertem 
18. prosince. Připomínka 25 let 
bude provázet i další krajské akce 
– například slavnostní večer při 

udílení Nejvyšších ocenění Kraje 
Vysočina.

Sídlo kraje  
a jeho hejtmani

Sídlo Kraje Vysočina se na-
chází na Žižkově ulici v Jihlavě 
a tvoří ho tři budovy vzniklé 
přestavbou areálu bývalých kasá-
ren. Původní objekt slouží vedení 
kraje, novostavby pak krajskému 
úřadu a jeho odborům, přičemž 
součástí je i podzemní garáž 
a jednací sál zastupitelstva. 
Stavba získala ocenění Prestižní 
stavby Vysočiny 1992–2002. 
Prvním hejtmanem byl František 
Dohnal (2000–2004), následo-
vali Miloš Vystrčil (2004–2008), 
Jiří Běhounek (2008–2020), 
Vítězslav Schrek (2020–2024) 

a od loňského roku vede Kraj 
Vysočina Martin Kukla. 

Symbolika pěti okresů  
na výroční medaili

Speciální a omezená edice 
pamětních medailí, kterou vydává 
kraj u příležitosti 25. výročí svého 
vzniku, bude poprvé k dispozici 
právě na červnovém Dnu ote-
vřených dveří. „Na medailích je 
vyražený strom symbolizující pět 
okresů kraje a také krajský znak. 
Navazuje na předchozí ražby, kte-
ré vznikly při 10., 15. a 20. výročí 
kraje. Celý soubor se tak stane 
atraktivním sběratelským kous-
kem,“ doplňuje ředitel krajského 
úřadu Zdeněk Kadlec. 

Do muzeí a galerií  
o červnovém víkendu zdarma

K oslavám 25 let Kraje Vysoči-
na se připojují i krajské kulturní 
instituce. Ve dnech 20.–22. června 
2025 bude vstup do muzeí a galerií 
zdarma. Pouze u komentovaných 

Rok 2015: Prezentace Kraje Vysočina na Světové výstavě v Miláně

prohlídek (trasa A na hradě Roš-
tejně „Lovecké sídlo v proměnách 
dějin“, expozice „Valdštejnové na 
Třebíči“ v Muzeu Vysočiny Třebíč 
a „Příběh města a zámku“ v Muzeu 
Moravské Budějovice) platí symbo-
lické jednotné vstupné 25 Kč.

Malé obce  
i památky UNESCO

Na Vysočině žije přes půl milio-
nu lidí v sedmi set čtyřech obcích. 
Své prvenství mezi kraji si Vyso-
čina drží v počtu obcí do dvou set 
obyvatel, těch je zde téměř polo-
vina z celkového součtu. Vysočina 
je významným zdrojem pitné vody 
nejen pro své obyvatele, ale i pro 
Prahu a Brno, a to díky vodní 
nádrži Švihov na Želivce a Vír na 
Svratce. Nejvyšší hora je Javořice 
(837 m n. m.), nejnižším mís-
tem kraje je hladina řeky Jihlavy 
(239 m n. m.). Je krajem s největ-
ším počtem památek UNESCO – 
Telč, Třebíč, Žďár nad Sázavou. 

EVA FRUHWIRTOVÁ

OKRES JIHLAVA
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Na Vysočině se letos naposledy 
mění jízdní řády autobusů

Vysočina hledá partnerská  
sportoviště na osvětovou akci

Hejtman Martin Kukla přivítal  
v Jihlavě rakouskou velvyslankyni

↗www.vysocinavpohybu.cz

Poslední změny jízdních 
řádů autobusových linek 
v tomto roce čekají cestující 
od 1. května v oblastech 
Moravskobudějovicko 
a Třebíčsko. Nová 
spojení si mohou už nyní 
cestující ověřit v běžných 
vyhledávačích spojení, 
například na Idos.cz.

V obou oblastech se s květnovými 
dny nemění ani ceník, ani smluvní 
přepravní podmínky. Zůstává zde 
původní dopravce tak, jak tomu 
bylo v předchozích letech. Přepra-
vu tu zabezpečí dopravce TRADO-
-BUS z koncernu ICOM transport, 
který nově najezdí ročně o necelý 
milion kilometrů více.

Cestující se mohou těšit na více 
autobusů do obcí v okolí Morav-
ských Budějovic, kterým se tak 
zlepší vazby na Třebíč a Jihlavu. 
Na vytížené trase Jemnice – Mo-
ravské Budějovice – Třebíč budou 
jezdit vysokokapacitní autobusy 
a výrazné zlepšení pocítí také lidé 
v obcích, které leží jihozápadně 
od Třebíče. „Linkovou autobuso-
vou dopravou bude pro pracující 
z Třebíče a řady okolních obcí 
k 1. květnu zajištěno spojení do 
průmyslových podniků v Nové 
Vsi, Přibyslavicích a Okříškách, 
které v současné době zajišťují 
linky komerční smluvní dopravy. 

Cestující budou moci využít 
k cestám na osmihodinové i dva-
náctihodinové směny zastávky na 
třebíčském sídlišti Hájek a na Bo-
rovině,“ dodal náměstek hejtmana 
Kraje Vysočina Vladimír Novotný 
(SOCDEM).

Na páteřní lince z Třebíče do 
Jihlavy přes Brtnici budou auto-
busy nově jezdit v pravidelném 
hodinovém intervalu. V Třebíči 

na ně budou navazovat přípoje do 
okolních obcí. V okolí Náměště 
nad Oslavou, Mohelna, Hrotovic, 
Vladislavi a Budišova budou změ-
ny od května jen minimální.

V oblastech Humpolecko a Pel-
hřimovsko se budou jízdní řády 
měnit nejdříve v druhé polovině 
příštího roku. Výběrové řízení na 
dopravce zatím nebylo ukončeno.

JANA KODYSOVÁ

Bližší informace mohou lidé zjistit v pracovních dnech  
od 5.00 do 21.20 na centrálním dispečinku VDV: 564 602 605 
nebo v informačních kancelářích v regionech. Připomínky 
mohou psát na e-mail: dotazyvdv@kr-vysocina.cz.

i

Rakouská velvyslankyně Betti-
na Kirnbauer zavítala začátkem 
dubna do Jihlavy. Setkala se 
s hejtmanem Kraje Vysočina 
Martinem Kuklou (ANO 2011). 
Společně s náměstky Otto Vopěn-
kou, Pavlem Fraňkem a ředite-
lem krajského úřadu Zdeňkem 
Kadlecem. Navázali na nedávné 
jednání čtyř regionů v Gmündu. 
V centru debaty stála dosavadní 
spolupráce s Dolním Rakouskem, 
aktuální situace kolem slintavky 
a kulhavky a také téma zdra-
votnictví. Obě strany otevřeně 
mluvily o problémech s nedostat-
kem zdravotnického personálu, 
které trápí jak české, tak rakouské 
regiony. Hejtman Martin Kukla 

představil mediální kampaň kraj-
ské příspěvkové organizace 
VysočinaTourism, která cílí na ně-
mecky mluvící turisty z Rakouska 
a příhraničních oblastí Německa. 
Cílem je přilákat návštěvníky na 
Vysočinu a posílit její turistic-
ký potenciál. Velvyslankyně se 
zajímala i o vzdělávání a ocenila 
česko-rakouské projekty Vysočina 
Education. Bettina Kirnbauer je 
rakouskou velvyslankyní pátým 
rokem. Vysočinu navštívila také 
koncem loňského roku. V želiv-
ském klášteře řešila česko-rakous-
kou spolupráci mezi Vysočinou, 
Jihomoravským i Jihočeským 
krajem a Dolním Rakouskem.

EVA FRUHWIRTOVÁ 

Hejtman Martin Kukla přivítal v Jihlavě rakouskou velvyslankyni Bettinu Kirnbauer. FOTO: ARCHIV KRAJ VYSOČINA

Vysočina v pohybu. Velká osvětová 
akce, která se zaměřuje na zdravý 
pohyb obyvatel kraje a aktivní 
trávení volného času, se letos koná 
v týdnu od 8. do 14. září. V praxi to 
znamená, že se veřejnosti na jeden 
zářijový týden otevřou dveře vnitř-
ních sportovišť po celé Vysočině 
zcela zdarma.

Rezervační formulář pro part-
nerské provozovatele vnitřních 
sportovišť bude na stránkách  
www.vysocinavpohybu.cz otevřen 
od 1. do 24. srpna 2025. „Velmi si 
nabídky sportovišť vážíme. Přidat 
se mohou ta, která disponují mi-
nimální kapacitou dvaceti osob na 

hodinovou sportovní aktivitu. Pří-
padně sportoviště, která v určeném 
čase nabídnou více aktivit s celko-
vou splněnou kapacitou dvaceti 
sportujících,“ vysvětlil náměstek 
hejtmana pro oblast školství, mlá-
deže a sportu Pavel Franěk (ANO 
2011). 

Termín pro využití registrova-
ného sportoviště bude 8. až 14. září 
2025 v časech pondělí až pátek od 
16 do 21 hodin, sobota a neděle od 
9 do 12 a od 15 do 20 hodin.

JANA KODYSOVÁ

V novoměstké nemocnici  
panuje čilý stavební ruch
V novoměstské nemocnici pokra-
čují práce na generální opravě 
gynekologicko-porodnického pavi-
lonu. Dělníci nyní vstupují přímo 
do budovy, kde vybudují provi-
zorní schodiště, zbourají původní 
a začnou stavět nástavbu s dvěma 
moderními operačními sály. Kraj 
Vysočina zároveň rozšiřuje areál 
o nový pavilon dialýzy s kapacitou 
dvaceti pěti lůžek. Obě budovy 
propojí podzemní kolektor. Stav-
baři už nyní pracují na jeho výkopu 
a překládají kabelové sítě. „Inves-
tujeme tady celkem 683 milionů 
korun. Výstavbu dialýzy hradíme 
z vlastního krajského rozpočtu, na 
opravu gynekologického pavilonu 
plánujeme čerpat dotaci z Operač-
ního programu Životní prostředí,“ 
uvedl náměstek hejtmana Kraje 
Vysočina zodpovědný za majetek 
Otto Vopěnka (ANO 2011). Evrop-
ské peníze by mohly pokrýt až 40 
milionů korun. Personál i pacienti 

začnou nové budovy využívat od 
roku 2027.

Modernizace zázemí pokra-
čuje i v další krajské nemocnici 
– v Pelhřimově. Z výběrové řízení 
vzejde firma, která se pustí do 
rekonstrukce stravovacího provo-
zu. Zakázka za 416 milionů korun 
počítá s financováním z krajského 
rozpočtu a pomůže i třicet milionů 
z evropských fondů. Práce by měly 
začít na podzim a potrvají přes 
dva roky. „Rekonstruovat budeme 
po etapách, za plného provozu 
kuchyně po celou dobu výstavby,“ 
informoval hejtman Kraje Vyso-
čina Martin Kukla (ANO 2011). 
Dojde ke kompletní modernizaci 
vytápění, elektroinstalací i tech-
nologie kuchyně. Úpravy zasáh-
nou i sousední technické budovy 
a garáže, které kraj jako zřizovatel 
nemocnice zateplí, dispozičně 
upraví a částečně přestaví.

EVA FRUHWIRTOVÁ

Dukovany a region: Kraj pracuje na akčním plánu
V souvislosti s plánovaným rozšíře-
ním Jaderné elektrárny Dukovany 
si Kraj Vysočina nechal v loňském 
roce zpracovat rozsáhlou socio-
ekonomickou studii, která hodnotí 
přínosy i rizika výstavby nového 
jaderného zdroje v regionu. Na 
analýze spolupracoval s Jihomorav-
ským krajem a Ministerstvem pro 
místní rozvoj ČR. „Cílem bylo získat 
odborný a nezávislý pohled na 
dopady projektu na obyvatele, obce 
i místní infrastrukturu,“ upřesnila 
vedoucí krajského odboru regionál-
ního rozvoje Iveta Fryšová. 

Mapování potřeb regionu
Výsledky studie, která byla 

dokončena na konci loňského 
roku, jsou veřejně dostupné na 
webových stránkách Kraje Vyso-
čina. Dokument nabízí komplexní 

pohled na sociální, ekonomické 
a demografické změny, které může 
výstavba nového bloku v Dukova-
nech přinést. Na základě dopo-
ručení uvedených ve studii nyní 
odbor regionálního rozvoje připra-
vuje akční plán. Ten má konkrétně 
pojmenovat nutná opatření, která 
budou reagovat na předpokládané 
potřeby v regionu — od dopravní 
infrastruktury přes vzdělávání až 
po dostupnost služeb a pracovní 
trh. „Chceme být připraveni. Akční 
plán má sloužit jako praktický ná-
stroj pro koordinaci investic a ak-
tivit na úrovni kraje i jednotlivých 
obcí,“ uvedl hejtman Kraje Vysoči-
na Martin Kukla (ANO 2011). 

Kulaté stoly i setkání se starosty
Během dubna se na krajském 

úřadě v Jihlavě konaly tematické 

kulaté stoly zaměřené na jed-
notlivé oblasti, jako je doprava, 
zdravotnictví, vzdělávání a podni-
katelská sféra apod. Zároveň pro-
bíhal sběr a zpracování podnětů 
z obcí, ale i zastřešujících organi-
zací regionálních partnerů, jako 
je Okresní hospodářská komora 
Třebíč nebo Energetické Tře-
bíčsko. O investičních záměrech 
a plánech rozvoje diskutovali sta-
rostové i na několika jednáních 
přímo v dotčeném území, která se 
konala po Velikonocích. 

Tyto projekty a opatření, které 
budou mít vazbu na výstavbu 
nových bloků v Dukovanech, 
přenese kraj do vládního akčního 
plánu. Ten bude kompletně při-
pravený do konce června letošní-
ho roku. 

EVA FRUHWIRTOVÁ

Společnost TRADO-BUS patří do koncernu společnosti ICOM transport. Dopravce se v oblastech ne-
mění. FOTO: ALEXANDR TORGALO

STIPENDIA A NÁBOROVÉ PŘÍSPĚVKY PRO LÉKAŘE A ZDRAVOTNÍ SESTRY 

STUDUJETE MEDICÍNU? BUDOU Z VÁS LÉKAŘI?
Požádejte Kraj Vysočina o stipendium 

• STIPENDIUM 80 000 korun pro každý akademický rok studentům 3. až 6. ročníků lékařských fakult se sídlem v ČR (max. ve výši 
320 000 korun za studium), poskytnutá stipendia vás zavazují ke spolupráci s vybranou nemocnicí zřizovanou Krajem Vysočina 
na dobu dle roků poskytnutého stipendia.

• Náborový PŘÍSPĚVEK pro absolventy 100 000 korun po nástupu do našich nemocnic, podmínkou poskytnutí příspěvku je 
uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku zaměstnanci se závazkem setrvat v pracovním poměru u zaměstnavatele 
po dobu minimálně 4 let.

STUDUJETE NELÉKAŘSKÉ OBORY v rámci lůžkové péče zakončené titulem Dis., Bc.? BUDE Z VÁS ZDRAVOTNÍ SESTRA 
s odbornou způsobilostí nelékařského zdravotnického pracovníka v nemocnici zřizované Krajem Vysočina?
Požádejte Kraj Vysočina o stipendium 

• STIPENDIUM 50 000 korun pro každý školní/akademický rok už od prvního ročníku (max. ve výši 150 000 korun za studium), 
poskytnutá stipendia vás zavazují ke spolupráci s vybranou nemocnicí zřizovanou Krajem Vysočina na dobu dle roků 
poskytnutého stipendia.

• Náborový PŘÍSPĚVEK pro absolventy od 60 000 korun do 150 000 korun po nástupu do našich nemocnic, podmínkou poskytnutí 
příspěvku je uzavření smlouvy o poskytnutí náborového příspěvku zaměstnanci se závazkem setrvat v pracovním poměru 
u zaměstnavatele po dobu minimálně 3 let.

SPOLUPRÁCI NABÍZÍ: Nemocnice Havlíčkův Brod, Nemocnice Jihlava, Nemocnice Nové Město na Moravě, Nemocnice Pelhřimov, 
Nemocnice Třebíč, Zdravotnická záchranná služba Kraje Vysočina.
Kontaktní osoba pro vaše dotazy: Soňa Měrtlová, odbor zdravotnictví Krajského úřadu Kraje Vysočina, e-mail: mertlova.s@kr-vysocina.cz, 
tel.: 564 602 450, www.kr-vysocina.cz, sekce Zdravotnictví, Informace pro zdravotníky.
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Zvláštní příloha měsíčníku Kraj Vysočina

Hospodaření populárně
květen  2025

Aktuální rozpočet kraje počítá 
s příjmy kraje, jejichž očekávaná 
výše přesahuje 20 miliard korun. 
Rozpočet Kraje Vysočina na letošní 
rok není pouhým součtem čísel – 
je to plán, jak dál rozvíjet region, 
který je domovem pro téměř půl 
milionu lidí. Každé rozhodnutí, 
každá investice v něm má jediný 
cíl: zajistit kvalitní život obyva-
telům napříč krajem a vytvořit 
podmínky pro udržitelný rozvoj, 
který ctí naši historii a zároveň se 
dívá dopředu. Pozornost věnu-
jeme především oblastem, které 
se dotýkají života každého z nás 
– zdravotnictví s půlmiliardo-
vým rozpočtem jako příspěvkem 
nejen na provoz nemocnic, škol-
ství s rozpočtem přesahujícím 10 
miliard korun a sociální služby 
s rozpočtem 1,5 miliardy korun. Bez 
dostupné a kvalitní zdravotní péče, 

Miliardy půjdou letos do krajských silnic

Martin Kukla: Investice do budoucnosti, která nás spojuje

Na modernizaci silniční sítě má 
Kraj Vysočina letos 2,722 miliardy 
korun. Rekordní sumu tvoří pro-
středky z rozpočtu kraje, evropské 
dotace a finance od státu. 

Peníze půjdou na obchvaty, 
které jsou důležité jako návozové 
trasy pro stavbu dvou nových 
bloků Jaderné elektrárny Duko-
vany, silnice druhých a třetích 
tříd a mosty ve vlastnictví Kraje 
Vysočina.

Obchvaty a návozové  
trasy pro Dukovany

Východní část jihovýchodního 
obchvatu Jihlavy je v současné 
době v plné výstavbě, předčasně 
ho řidiči začnou využívat letos 
v říjnu, kompletně dokončen 
bude v příštím roce. Celkové 
náklady jsou 277,3 milionu korun. 

V loňském roce začala také stavba 
obchvatu Brtnice na silnici II/405, 
který vyjde na 500 milionů korun. 

Na stejné silnici začne ještě 
v letošním roce růst obchvat Za-
šovic. Kraj zahájil výběrové řízení 
na dodavatele stavby za téměř 

moderních škol a důstojné péče 
o seniory a znevýhodněné skupiny 
by Vysočina nemohla být silným 
a soudržným regionem. Právě proto 
v rozpočtu zajišťujeme prostředky 
na rekonstrukce nemocnic, obnovu 
školních budov a rozšiřování kapa-
cit sociálních zařízení – investice do 
nových staveb, opravy těch stávají-
cích sloužících veřejnosti a přede-
vším projektování nových staveb 
nás letos přijdou na více než jednu 
miliardu korun. Klíčovým pilířem 
rozpočtu je také silniční infrastruk-
tura – více než 4500 tisíce kilome-
trů silnic II. a III. tříd a 877 mostů 
v majetku kraje, které propojují 
nejen naše města a obce, ale i lidi, 
služby a příležitosti – jen v letošním 
roce do oprav a modernizací silnic 
a mostů, do staveb nových obchva-
tů půjde téměř 2,7 miliardy korun. 
Podporujeme bezpečnost dopravy 

a veřejnou dopravní obslužnost, 
mimochodem na veřejnou dopra-
vu – autobusy a vlaky, letos kraj 

dopravcům pošle 1,525 miliardy 
korun. Jsou to peníze, které uhradí 
ztrátu z veřejné dopravy, tedy rozdíl 

mezi skutečnou cenou dopravy 
a vybraným jízdným. Uvědomu-
jeme si, že každý nový kilometr 
kvalitní silnice znamená rychlejší 
dojíždění do práce, bezpečnější 
cesty do školy a vyšší atraktivitu na-
šeho regionu pro investory i turisty. 

Rozpočet Kraje Vysočina není 
jen o dnešku. Je o směrování kraje 
na další desetiletí. Stojíme na pev-
ných základech, ale zároveň víme, 
že nemůžeme zůstat stát. Vysočina 
má obrovský potenciál – a my ho 
chceme naplno využít.

Jsme krajem pevných hodnot, 
pracovitých lidí a krásné přírody. 
Náš krajský rozpočet je důkazem, 
že máme odvahu investovat do věcí, 
které dávají smysl. Protože Vyso-
čina si to zaslouží. A my všichni, 
kdo zde žijeme, na tom máme svůj 
podíl.

MARTIN KUKLA, HEJTMAN KRAJE VYSOČINA

Název grafu

Zemědělství Školství, mládeže a sportu Kultura

Zdravotnictví Životní prostředí Územní plánování

Doprava Sociální věci Požární ochrana a IZS

Zastupitelstvo kraje Krajský úřad Regionální rozvoj

Nemovitý majetek Informatika Analýzy a podpora řízení

Ostatní finanční operace Rezerva a rozvoj kraje Evropské projekty

Dotační politika - převod do Fondu Vysočiny

zemědělství 4 375 tis. Kč

dotační politika 414 750 tis. Kč

školství, mládež a sport 10 190 847 tis. Kč

evropské projekty 1 143 192 tis. Kč

regionální rozvoj 210 855 tis. Kč

analýzy a podpora řízení 30 812 tis. Kč

požární ochrana a IZS 24 750 tis. Kč

životní prostředí 23 260 tis. Kč

rezerva a rozvoj kraje 350 000 tis. Kč

krajský úřad 497 892 tis. Kč

informatika 127 015 tis. Kč

sociální věci 1 616 135 tis. Kč

zdravotnictví 577 362 tis. Kč

ostatní finanční operace 128 558 tis. Kč

zastupitelstvo kraje 85 771 tis. Kč

územní plánování 4 300 tis. Kč

nemovitý majetek 1 790 351 tis. Kč

doprava 4 409 708 tis. Kč

kultura 287 465 tis. Kč

Výdaje krajského rozpočtu na rok 2025

ZDROJ: KRAJ VYSOČINA

Největší investice
Historicky nejnákladnější investicí 
Kraje Vysočina v oblasti zdravot-
nictví je stavba nového Pavilonu 
rehabilitační, následné a geriatrické 
péče a parkovacího domu se čtyřmi 
stovkami míst v areálu Nemoc-
nice Jihlava. „Nový pavilon bude 
pětipodlažní s dvěma křídly, která 
budou propojená pochůzkovými 
rampami. Stavba bude trvat zhruba 
tři roky, začne ještě letos,“ přiblížil 
stavbu hejtman Kraje Vysočina 
Martin Kukla (ANO 2011). V sou-
sedství pavilonu vyroste parkovací 
dům, parkování v něm bude možné 
v pěti výškových úrovních, jednotli-
vá patra propojí schodiště pro pěší 
a výtah. Parkovací dům budou moci 
řidiči využít už na jaře, nebo v létě 
příštího roku. Předpokládaná hod-
nota zakázky je 1,8 miliardy korun.

Kraj Vysočina podporuje 
parkovací domy napříč městy na 
Vysočině. Zastupitelé podpořili 
75 miliony stavbu pětipodlažního 
domu v Třebíči. V Novém Městě na 
Moravě a v Havlíčkově Brodě jsou 
už vypracované studie a připravuje 
se i parkovací dům v Pelhřimově.

JANA KODYSOVÁ

DALŠÍ DŮLEŽITÉ KRAJSKÉ STAVBY V ROCE 2025

Obchvat Rytířska (II/353 D1 – Rytířsko Jamné, 1. stavba)
Dokončení: uvedení do předčasného užívání 10/2026. Cena: cca 88 mil. Kč 
bez DPH

II/354 Petrovice – Hlinné
Dokončení: předčasné užívání 10/2025. Cena: cca 64 mil. Kč bez DPH

II/128 Pacov – Lukavec, 1. stavba
Dokončení: předčasné užívání 10/2025. Cena: cca 77 mil. Kč bez DPH

II/357 Dalečín – Unčín, 1. etapa
Dokončení: předčasné užívání 10/2026. Cena: cca 52 mil. Kč bez DPH

Záchranáři v novém

Nové výjezdové základny Zdra-
votnické záchranné služby (ZZS) 
Kraje Vysočina vznikají na stra-
tegických místech a ve vysokém 
standardu. Hejtmanství postupně 
modernizuje zázemí pro záchra-
náře hned na několika místech 
v kraji.

Nová výjezdová stanice za 
necelých 21 milionů slouží už od 
začátku roku záchranářům v Telči. 
V současné době se buduje další za 
bezmála 18 milionů v Bystřici nad 
Pernštejnem. V letošním roce by 
měla začít modernizace stanice pro 
dvě výjezdové jednotky ve Velkém 
Meziříčí a také pro záchranáře 
v Humpolci. Do budoucna chce 
kraj zdravotnickou záchrannou 
službu v novém kabátu také v Pa-
cově a v Náměšti nad Oslavou.

JANA KODYSOVÁ

230 milionů korun. V příštím roce 
přibudou stavby obchvatu Slavě-
tic a obchvatu Velkého Meziříčí. 
Všechny zmiňované přeložky 
budou financovány ze Státního 
fondu dopravní infrastruktury.

JANA KODYSOVÁ

VIDEO NA WEBU
novinykrajevysocina.cz

Podpora hasičům
Podpora pro jednotky sborů do- 
brovolných hasičů obcí se ze strany 
Kraje Vysočina bude do budoucna 
zvyšovat. V letošním roce jde z kraje 
už rekordní podpora profesionálům 
ve výši deseti milionů korun. Obce 
pak mohou pro své hasiče žádat 
o peníze na pořízení dopravního au-
tomobilu, požárního přívěsu a nové 
cisternové automobilové stříkačky. 
Kdo získá dotaci od státu na uvede-
nou techniku, ten si může zažádat 
také o peníze od Kraje Vysočina až 
do výše dvou třetin státní dotace. 
Na nový dopravní automobil kraj 
přispěje čtyři sta tisíc korun, na pří-
věsný vozík činí dotace tři sta tisíc 
korun a na cisternovou stříkačku 
mohou sbory žádat až půl milionu 
korun. V příštím roce kraj plánuje 
navýšit příspěvek na cisternu až na 
dva a půl milionu korun.

JANA KODYSOVÁ
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Sportovci z Kraje Vysočina
Kraj Vysočina pravidelně pořádá soutěž Sportovec 
Kraje Vysočina. V pořádání se střídají jednotlivá okresní 
města. Letos proběhlo vyhlášení v městě Pelhřimov 
dne 10. dubna 2025. Některá vyhlášení ovlivnila široká 
veřejnost. Někde mohla hlasovat jen odborná veřej-
nost. Máme na Vysočině široký výběr různých sportů. 
Kraj Vysočina dlouhodobě podporuje centra talentové 
mládeže rozmístěná po celé Vysočině. Všem spor-
tovcům, kteří reprezentují Kraj Vysočina na různých 

Podpora rozvoje nadaných a aktivních žáků
V současné době není nastavena dlouhodobá a syste-
matická podpora rozvoje nadaných a aktivních žáků. Lze 
konstatovat, že fungují velice dobře domy dětí a mláde-
že na bázi volnočasových kroužků v obcích a městech, 
jež jsou jejich zřizovateli. Ale obecně systematická 
podpora činností a aktivit talentovaných, nadaných 
a aktivních žáků dnes chybí. Přičemž v minulosti byly 

Zakázka století
Blíží se podpis smlouvy naprosto zásadní nejen pro 
naši zemi, ale také pro náš kraj – kontraktu na výstavbu 
nových jaderných bloků v Dukovanech. Pro region je 
to obrovská příležitost z hlediska dobře placené práce, 
příchodu nových obyvatel, vzniku nových firem nebo 
například infrastruktury, jako jsou silnice, obchvaty, 
školy, byty a podobně. To vše s sebou přináší také výzvy, 
na které se už místní města a obce svědomitě připravují. 
A to i díky socioekonomické studii, kterou jsme zadali 

Politici mohou být užiteční, stačí chtít
Slýcháme to často. Starosta vám říká: „Vadí vám všechny 
ty výmoly? Já za rozbitou silnici nemohu, to kraj“. Možná 
to někdy slyšíte i naopak. Politik vám řekne: „Že neza-
parkujete u nemocnice? Holt se musí město víc snažit. 
To není moje starost.“ Moc dobře vím, jak vám tyhle 
výmluvy vadí. Mě štvou taky. A právě proto jsem rád, že 
se v našem kraji daří proti takovému alibismu veřejných 
činitelů bojovat. A ono to funguje. Kraj se s obcemi 

Výročí konce 2. světové války
Rok 2025 je rokem 80. výročí konce 2. světové války. 
Přípravy vzpomínkových akcí jsou zastíněny právě 
probíhajícím válečným konfliktem v naší nebezpečné 
blízkosti. Přejí si jeho ukončení všichni? Mělo by to tak 
být, ve válce přece umírají lidé! Umírají v bolestech 
a hrůze dnes, stejně jak tomu bylo před 80 lety. Z té 
doby si dovolím připomenout hrdinství stovek občanů 
Vysočiny z desítek obcí a samot, kteří se dobrovolně, 
často bez zkušeností a s mladickým nadšením připojili 

Výstavba nových bloků  
v Dukovanech
Po mnoha letech příprav byl před devíti měsíci vybrán 
preferovaný dodavatel, korejská firma KHNP. Smlouva 
mezi dodavatelem KHNP a odběratelem ČEZ – EDU 
II měla být podepsána do konce letošního března, 
nicméně podle vyjádření vládních představitelů se 
datum podpisu poněkud posouvá. Oficiálním důvodem 

Deset let, deset tisíc kotlů:  
Vysočina dýchá čistší vzduch
Za deset let podpořil Kraj Vysočina výměnu starých 
kotlů v tisících domácností. Tuto sérii dotačních 
projektů považuji za jeden z nejdůležitějších kroků 
ke zlepšení životního prostředí v našem regionu. Od 
září 2024 platí zákaz provozování kotlů na pevná 
fosilní paliva nižší než 3. emisní třídy. Kraj Vysočina 
proto v průběhu deseti let schválil přes deset tisíc 
žádostí o dotaci za více než jednu miliardu korun, aby 

Dopravní hřiště opět ožívají – Vysočina letos 
hostí i republikové finále
S příchodem jara se znovu probouzí dětská doprav-
ní hřiště napříč celou Vysočinou. Tato místa hrají 
klíčovou roli při dopravní výchově dětí – ať už jde 
o školní výuku, volnočasové aktivity, nebo přípravu 
na soutěže mladých cyklistů. Letos je ale pro náš 
kraj sezona obzvlášť významná – kromě oblastních 
a krajských kol nás čeká i celostátní finále soutěže 

úrovních, patří veliké poděkování. Můžeme obdivovat 
jejich odhodlání, výdrž v trénincích a radost z každého 
jednotlivého úspěchu jak jednotlivců, tak celých týmů. 
Je třeba poděkovat nejen oceněným sportovcům 
a jejich trenérům, ale také rodičům a kamarádům, 
kteří jednotlivé soutěžící neúnavně podporují. Jsem 
přesvědčen, že práce s mládeží, a to nejen sportovní, je 
zásadní pro rozvoj našeho Kraje Vysočina. Je výborné, 
že mladí mají své vzory, na které se snaží v dobrém 
navazovat. Někteří odchovanci z Kraje Vysočina nás 
reprezentují v nejlepších soutěžích na světě. Jsme 
na ně právem hrdí. V našich městech a obcích máme 
vybudováno mnoho sportovních zázemí. Nechybí 
zapálení trenéři a mladí sportovci. Zde můžeme potkat 
mnoho sportovců, od maličkých až po dospělé. Mnozí 
navazují na svoje zkušenosti z mládí a jako trenéři 
nebo rozhodčí se věnují svým pokračovatelům. Do 
dalších let přeji mnoho nadšených dětí a mladých se 
zdravým zápalem pro dobře odvedenou práci. Velmi si 
vážím každého z vás. 

projektové výzvy na úrovni kraje vypisovány a realizo-
vány. Přitom máme v Kraji Vysočina mnoho organizací, 
které by se mohly do spoluorganizování akcí a podpor 
pro nadané, talentované a aktivní žáky zapojit, přes 
vzdělávací instituce, vysoké školy, firmy a soukromé 
subjekty, až po aktivní důchodce. Krásným příkladem 
jsou chuť a kroky některých firem Kraje Vysočina, které 
samy od sebe organizují vzdělávací a populárně-vědec-
ké kroužky a workshopy pro žáky základních a středních 
škol regionu s cílem je přilákat ke studiu technických 
oborů. V blízké budoucnosti nás čeká dostavba dalších 
bloků Jaderné elektrárny Dukovany a také vysokorych-
lostních tratí. Položme si otázku: „A kdo bude tyto stra-
tegické prvky infrastruktury vymýšlet a stavět?“ Je tedy 
nutné vytvářet dlouhodobé strategie a projekty pro na-
startování systematické podpory aktivních a nadaných 
žáků jako nositelů a řešitelů budoucích společenských 
výzev v Kraji Vysočina a samozřejmě i mimo něj. 

a kde nyní připravujeme implementační plán. Jak už 
to tak u nás bývá, před nedávnem se strhly mediální 
přestřelky, jestli bychom neměli tendr zrušit nebo pod-
pis odložit. Za mě to nepřichází v úvahu a každý týden 
čekání navíc nám nic nepřinese. Korejská KHNP dala 
bezkonkurenční nabídku co se ceny, rychlosti a záruk 
týče. A i když tendr připravovaný minulou vládou na 
zapojení českého průmyslu vůbec nemyslel, při své 
únorové misi do Koreje jsem v Soulu vyjednal jasnou 
dohodu. Zhruba 30% zapojení českých firem už v době 
podpisu kontraktu a 60% podíl na zakázce do konce 
výstavby. Kdo říká, že je teď reálné víc, klame, protože 
samotná projektová dokumentace k blokům bude 
dopracována až v dalších dvou letech, a tak není v tuto 
chvíli možné do posledního šroubku určit, kdo má jakou 
součástku dodávat. Berme dostavbu jako příležitost pro 
náš kraj i lokální firmy, nebrzděme a nespekulujme. Těší 
mě obrovská podpora, která přichází jak od odborníků 
a místních firem, tak od obyvatel našeho kraje. O bu-
doucí prosperitě Vysočiny se rozhoduje právě teď.

úspěšně domlouvá na generálních opravách a násled-
ných převodech silnic, vznikají nové parkovací domy, 
proměn se dočkaly školy. Města už budují sportovní 
infrastrukturu s podporou kraje. Spolupráce se rozjíždí 
i při zajištění bydlení pro zaměstnance nemocnic. Ne-
jsou to fráze. Mám vlastní pozitivní zkušenost starosty 
Nového Města na Moravě. Spolu s krajem plánujeme 
rekonstrukce silnic, opravy a rozšíření mostů, bezpečné 
křižovatky, bydlení a rodí se i ten tolik potřebný par-
kovací dům, který konečně vyřeší obrovské problémy 
v okolí nemocnice. Projekty, které jsme plánovali s mi-
nulým vedením. pokračují i po změnách na hejtmanství. 
A vznikají nové. Politika je pro mě hlavně způsob, jak 
pomáhat a být užitečný. Když se mi něco nelíbí, tak 
o tom umím dát hlasitě vědět. To už o mně víte. Ale 
taky je fér umět ocenit dobrou práci. Spolupráce Kraje 
Vysočina s městy si takové ocenění zaslouží. Máte jiný 
názor? Máte nápad nebo připomínku? Napište mi na 
MichalSmarda.diskuze@gmail.com.

k partyzánskému hnutí. Bohužel také oni umírali. Po 
celém Kraji Vysočina jsou rozeseta místa střetů, úkrytů 
a setkání, která byla skrápěna krví většinou mladých lidí. 
Jedno takové místo je v lesích v těsné blízkosti obce Leš- 
kovice. Tam došlo 26. března 1945 k večeru k obklíčení 
přemísťující se sedmičlenné partyzánské skupiny Mistr 
Jan Hus téměř třemi stovkami nacistů. V nerovném boji 
zemřeli všichni. Jejich ostatky jsou uloženy v památníku 
vybudovaném severně od Leškovic. Letošní pietní shro-
máždění zde proběhlo 26. března opět za účasti dcery 
jednoho z padlých Čechů a stále se zvyšujícího počtu 
občanů ze všech koutů ČR. V minulosti na pozvání 
reagovala také Armáda ČR a s akcí i pomáhala. V posled-
ních několika letech zůstává pozvání bez odezvy přes 
to, že místo je vedeno v seznamech válečných hrobů. 
Každý rok si zde řada přítomných znovu uvědomí, jak 
blízko bylo v noci při oné události k tomu, aby ke jmé-
nům Lidice a Ležáky přibyly i Leškovice. Nestalo se, dnes 
po 80 letech cestu k památníku lemují nové rodinné 
domky. Leškovice žijí a rostou do krásy.

je, že dosud nebylo Úřadem pro ochranu hospodářské 
soutěže pravomocně ukončeno řízení o rozkladech proti 
prvostupňovým rozhodnutím o veřejné zakázce zada-
vatele Elektrárna Dukovany II, a. s., na výstavbu nového 
jaderného zdroje, resp. zdrojů, podaných společnostmi 
Électricité de France a Westinghouse Electric Company 
LLC.Podle zatím dostupných informací by k podpisu 
smlouvy mělo dojít na začátku léta. Ministerstvo průmy-
slu a obchodu řeší také podíl českých firem, který oproti 
předpokládanému zapojení našeho průmyslu 60 % je 
zatím pouze na 30 %. V Kraji Vysočina jsme připraveni. 
Na základě akčního plánu je vytvořen a naplněn zá-
sobník projektů, které se budou realizovat v souvislosti 
s výstavbou nových bloků. Doufám tak, že k podpisu 
smlouvy dojde co nejdříve. Výstavba přinese pracovní 
příležitosti nejen v blízkém okolí, ale i rozvoj celého 
regionu. Na Vysočinu budou směřovat v příštích letech 
velké investice, musíme je maximálně využít. 

podpořil občany Vysočiny při této změně. V prvních 
třech kolech programu využilo možnost výměny kotle 
8 558 žadatelů, kteří získali přes 900 milionů korun. 
Ve třetím březnovém týdnu letošního roku jsme za 
Kraj Vysočina uzavřeli poslední smlouvy o poskytnutí 
dotace na výměnu starých kotlů v dotačním programu 
Kotlíkové dotace v Kraji Vysočina pro nízkopříjmové 
domácnosti II. V případě pomoci nízkopříjmovým do-
mácnostem – především seniorům a rodinám s nižšími 
příjmy – jsme ve dvou posledních kolech kotlíkových 
dotací schválili 1 512 žádostí a příjemci si mohli 
požádat o vyplacení až 60 % dotace předem. Každý 
vyměněný kotel znamená méně škodlivin v ovzduší. To 
přináší čistší vzduch v našich městech a obcích, méně 
respiračních onemocnění a celkově zdravější prostředí 
pro všechny obyvatele Vysočiny. Vysočina je regionem 
s mimořádně krásnou přírodou a naší povinností je 
toto bohatství chránit. Kotlíkové dotace jsou kon-
krétním příkladem, jak může politika sloužit lidem 
a životnímu prostředí zároveň. 

mladých cyklistů, které se do kraje vrací po dlouhých 
15 letech. Hostitelským městem bude Žďár nad 
Sázavou, kam v červnu zamíří 112 soutěžících z celé 
republiky. Další dobrou zprávou je rozšíření sítě hřišť 
– nově se přidají Chotěboř a Velká Bíteš. Velké díky 
patří vedení měst, která investicí do těchto prostor 
přispívají k vyšší bezpečnosti nejzranitelnějších 
účastníků provozu – dětí. Právě na hřištích si mohou 
bezpečně vyzkoušet dopravní situace a naučit se pra-
vidla silničního provozu v praxi. Pozvání proto platí 
nejen pro školní kolektivy, ale i pro rodiče s dětmi. 
Přehled hřišť včetně mapy a provozních informací je 
nově k dispozici na stránkách BESIPu Kraje Vysočina. 
Většina areálů je volně přístupná, některé navíc nabí-
zí i zábavné aktivity, jako třeba hřiště v Třebíči. Podě-
kování patří také všem učitelům a lektorům, kteří se 
věnují dopravní výchově a podporují děti v soutěžích. 
Díky nim si Vysočina dlouhodobě drží jedno z před-
ních míst v oblasti dopravního vzdělávání.

NÁZORY KRAJSKÝCH ZASTUPITELŮ

Karel Dvořák
(STAČILO!)
zastupitel  
Kraje Vysočina 

Pavel Janoušek
(KDU-ČSL)
zastupitel  
Kraje Vysočina

Radek Kolman
(Společně se Starosty pro občany)
zastupitel  
Kraje Vysočina

Lukáš Vlček
(Starostové pro Vysočinu)
ministr, zastupitel  
Kraje Vysočina

Michal Šmarda
(SOCDEM)
zastupitel  
Kraje Vysočina 

Radek Koten
(SPD, Trikolora a PRO)
poslanec, zastupitel 
Kraje Vysočina

Jiří Pokorný
(ANO 2011)
náměstek hejtmana, 
zastupitel Kraje Vysočina

Veronika  
Vošická Buráňová 
(Společně se Starosty pro občany)
zastupitelka  
Kraje Vysočina

Nová forma pomaturitního vzdělávání. NeŠkola startuje v září
Připravit studenty na praxi v IT co nejrychleji, a to formou výuky založené na reálných projektech a scénářích z firemního prostředí. To je 
smyslem nově založeného spolku IT NeŠkola, který se ve Žďáře nad Sázavou zaměří na inovativní formu pomaturitního vzdělávání v oblasti 
programování a kyberbezpečnosti. Intenzivní coworkingový režim připraví studenty v krátkém čase na přímý nástup do pracovního života,“ 
komentoval Pavel Franěk (ANO 2011), náměstek hejtmana Kraje Vysočina pro oblast školství, mládeže a sportu. Zakládajícími členy spolku 
jsou Kraj Vysočina, Město Žďár nad Sázavou a Vysoká škola polytechnická Jihlava. Náklady s „rozjezdem“ NeŠkoly jsou v letošním roce od-
hadovány na cca 3 miliony korun, velkou část z nich uhradí Kraj Vysočina, partneři se podílejí činností pedagogů a nabídkou prostor.

V prvním roce IT NeŠkola plánuje přijmout zhruba deset studentů, v dalších letech by se kapacita měla zvýšit až na čtyřicet míst. Zájemci 
o studium, kteří budou mít za sebou maturitní zkoušku, nejprve projdou v květnu online náborovou hrou a následně absolvují několikadenní 
bootcamp, během kterého si vyzkouší, zda jim forma studia vyhovuje. Studium bude zdarma, zajištěné je i ubytování. 

Úspěšně přijatí studenti začnou letos v září, délka studia bude přibližně jeden až dva roky. EVA FRUHWIRTOVÁ

Omluva redakce Novin Kraje Vysočina 

Do dubnového vydání Noviny Kraje Vysočina 
zaslal příspěvek zastupitel Miloslav Vrzal. 
Chybou redakce zapříčiněnou překlepem bylo 
jeho jméno změněno na Miroslav. 

Za chybu se redakce omlouvá.
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Horácké divadlo uvede v nové 
sezoně pět velkých titulů

Hrad Roštejn přivítal první letošní návštěvníky

Duševní zdraví tématem konference
Duševní zdraví dětí a mladistvých 
je křehké a zaslouží si pozornost. 
Kraj Vysočina v květnu pořádá sérii 
odborných i neformálních setkání 
na téma psychických potíží u dětí 
a dospívajících. 

„Rodiče se často ocitají v situaci, 
kdy nemají dostatek informací ani 
podpory, jak těmto problémům če-
lit. A to chceme změnit a nabídnout 
jim příležitost, jak vzájemně sdílet 
své zkušenosti,“ uvedl radní Kraje 
Vysočina pro sociální oblast Jiří 
Horký (ANO 2011).

Největší akcí bude rodinná kon-
ference na půdě Krajského úřadu 
Kraje Vysočina ve čtvrtek 15. května 
s odborníky na toto téma. Kapacita 
konference s názvem Když je život 
k neunesení aneb sebevraždy dětí 
a mladistvých je naplněná, ale zá-
jemci budou moci celý přenos sledo-
vat online. Akce začíná v devět ráno 
a končí ve tři hodiny odpoledne.

Hosty konference budou přední 
odborníci na dětské duše. Dorazí 

například Marie Rafajová z Psychia- 
trické nemocnice Havlíčkův Brod, 
Laura Juríková nebo Alexandr Ka-
sal z Národního ústavu duševního 
zdraví či Jana Toufarová a Martin 
Šťastný z Centra duševního zdraví 
Jihlava. 

JANA KODYSOVÁ

DALŠÍ AKCE

6. května od 16.00 do 18.00: 
Kavárna pro duši, Žďár nad 
Sázavou, kino Vysočina 
19. května od 16.00 do 18.00: 
Kavárna pro duši, Pelhřimov, 
Kulturní dům Máj, malý sál
22. května od 17.00 (online 
– odkaz: www.kr-vysocina/
rodinare): Psychický vývoj dětí 
v dospívání, jejich osamostatnění 
a odloučení s psychoterapeuty 
Hanou Heindorferovou a Davidem 
Cichákem.

Pět titulů, nové předplatné a je-
dinečná spolupráce s Národním 
divadlem Brno. To bude nový diva-
delní rok 2025/2026 v Horáckém 
divadle Jihlava. Diváci se mohou 
těšit na adaptace známých filmů, 
nové původní hry i dramatizaci 
klasického díla.

Dva z pěti titulů budou adapta-
cemi známých filmů: Nebe nad 
Berlínem, kultovní snímek Wima 
Wenderse, a komedie Jak utopit 
Dr. Mráčka, kterou znají diváci 
jako jeden z nejpopulárnějších 
českých filmů. Na diváky čeká také 
jedna regionální linka. Půjde o pří-
běh z Vysočiny. Tentokrát budou 
diváci sledovat pouť mladých skau-
tů z Havlíčkova Brodu do Prahy, 
kam budou doprovázet velblouda, 
kterého u Brodu objevili. Hra Vel-
bloud v zemi nikoho bude prvním 
titulem činoherního souboru na 
Velké scéně. Jedním z titulů bude 
tragikomický příběh ze života 
v rodině, v níž jeden z členů začne 
trpět Alzheimerovou chorobou, 

s názvem Delete_smazáno_nic. 
Pětici uzavře dramatizace klasické-
ho díla Já, Manon.

„Horácké divadlo přichází 
s novinkou v předplatném. Půjde 
o předplatné Kombi, které vznik-
lo ve spolupráci s Národním 

divadlem Brno a nabízí možnost 
vidět nejen tři jihlavské inscenace, 
ale i dvě z produkce Národního di-
vadla Brno,“ popsal novinku radní 
Kraje Vysočina pro oblast kultury 
Miloš Hrůza (ANO 2011).

JANA KODYSOVÁ

Na konci března měli návštěvníci možnost poznat tituly nové, 86. divadelní sezony také během akce Noc 
divadel. Zájemci se setkali s herci, zažili divadelní prostory v jiném světle a užili si spoustu zábavy.
 FOTO: JAN FUCHS

Hrad Roštejn, oblíbený výletní cíl 
v srdci Vysočiny nedaleko Telče, 
otevřel své brány turistům. I letos 
připravuje kastelánka Kateřina 
Rozinková ve spolupráci s dalšími 
zapojenými organizacemi oblí-
bený Myslivecký den, Roštejnský 
hodokvas, podzimní rybí hody, 
Jazz na Roštejně a také letní pří-
městský tábor pro děti. Novinkou 
je vzdělávací program pro skupi-
ny – O čem vypráví stromy a Jan 
Žižka. Dětským skupinám průvod-
ci nabídnou nově program Roštejn 
je náš kamarád. Na prohlídkových 
trasách přibyly interaktivní prvky 
a předměty spojené s životem na 
hradě ve 20. století. V minulých le-
tech prošel hrad Roštejn rozsáhlou 
rekonstrukcí. Cílem bylo zpřístup-
nit nové stálé expozice zaměřené 
na lovectví, myslivost, přírodu 
a místní historii. Opravy probíhaly 

postupně, aby hrad zůstal po celou 
dobu částečně otevřený veřejnosti. 
V letošní sezoně čekají hrad pouze 
udržovací práce, a to hlavně na 
omítkách. Také dojde k výměně 
části střechy převážně nad provoz-
ní budovou. „Roštejn patří šedesát 
jedna let pod správu jihlavského 
muzea. Výročí připomene výstava, 
která oživí i vzpomínku na požár 
z roku 1914,“ informoval radní pro 
oblast kultury a cestovního ruchu 
Miloš Hrůza (ANO 2011). 

Motocykly z hradu Kámen  
jsou vystavené v Pelhřimově

Hrad Kámen u Pacova, který je 
stejně jako Roštejn ve vlastnictví 
Kraje Vysočina, si na turisty ještě 
musí počkat. Prochází rozsáhlou 
rekonstrukcí. Kulturní dění se tak 
prozatím koná v nedaleké kapli 
Panny Marie Bolestné. V průběhu 

sezony se tady dále uskuteční 
komentované prohlídky i speciál-
ní večerní prohlídky a koncerty. 
Kaple se také připojí k Noci kostelů 
v pátek 23. května a ke Dnům 
evropského dědictví v sobotu 
13. září. „Část jednostopé expozice 
z hradu Kámen je i v letošním roce 
k vidění v Muzeu Vysočiny Pelhři-
mov v rámci mimořádné výstavy 
Rychlost a tradice, která vznikla ve 
spolupráci s Národním technickým 
muzeem vloni,“ informoval radní 
Miloš Hrůza s tím, že motocykly 
vyplnily všechny tři přízemní 
výstavní místnosti pelhřimovského 
muzea. 

EVA FRUHWIROTVÁ 

Malé prodejny i letos mohou čerpat dotace

Akce Čistá 
Vysočina

Provozovatelé malých prodejen 
s potravinami a smíšeným zbožím 
v obcích na Vysočině mají i letos 
možnost získat peníze na svůj pro-
voz. Kraj Vysočina má pro letošní 
rok schváleno 3,8 milionu korun 
z dotačního programu Obchůdek 
2021+, který spravuje Ministerstvo 
průmyslu a obchodu ČR. „Rozdě-
líme stejně jako loni 3,8 milionu 
korun. Provozovatelé prodejen po-
travin a smíšeného zboží v obcích 
od 501 do 3 000 obyvatel mohou 
žádat až šedesát tisíc na pokrytí 
nákladů vzniklých v loňském roce," 
oznámil náměstek hejtmana pro 
regionální rozvoj Jiří Pokorný 
(ANO 2011). Dotace mohou pokrýt 

provozní náklady, jako jsou mzdy 
zaměstnanců, náklady na energie 
nebo nájemné. 

Náměstek Jiří Pokorný zároveň 
připomněl, že kraj nezapomíná ani 
na nejmenší obce do 500 obyva-
tel. Ty mohou pro udržení svých 
prodejen využít souběžně otevřený 
program Fondu Vysočiny Venkov-
ské služby 2025, kde mohou získat 
dotaci ve stejné výši. I díky těmto 
financím se daří udržet obecní 
prodejnu v Příštpu u Jaroměřic 
nad Rokytnou. „Jsme malá obec 
a třetina občanů jsou senioři, pro 
které je náš obchod důležitý pro 
nákup potravin. A také si sem 
chodí popovídat,“ popsal starosta 
Příštpa Antonín Vítámvás a dodal, 
že i letos podají žádost o dotaci. 

EVA FRUHWIRTOVÁ

DŮLEŽITÉ UPOZORNĚNÍ 
V souvislosti s výskytem onemocnění slintavky a kulhavky (SLAK) 
ve střední Evropě je vhodné důsledně dodržovat preventivní opa- 
tření, která se týkají jak chovů, tak pohybu osob. SLAK je vysoce 
nakažlivé virové onemocnění sudokopytníků. Vnímavá zvířata ke 
SLAK jsou skot, prasata, ovce, kozy, velbloudovití a volně žijící dru-
hy zvířat – prase divoké, jelenovití. Hlavním hostitelem je obvykle 
skot.

Hlavními příznaky jsou horečka, změny v dutině ústní, na mulci 
a na jazyku (eroze), zvýšený slinotok u zvířat, změny na vemeni 
a změny na paznehtech.

Pro ochranu vlastního chovu je třeba dodržovat přísná pravidla 
osobní hygieny, používat pracovní oděv a obuv výhradně ve vlast-
ním chovu a nenavštěvovat jiné chovy s vnímavými druhy zvířat. 
Je vhodné omezit vstup cizích osob a vozidel do prostor, kde jsou 
chována zvířata.

Nákaza se velice snadno přenáší jak kontaktem mezi zvířaty, tak 
nepřímo – prostřednictvím kontaminovaných pracovních pomů-
cek, vozidel, obuvi a oblečení.

Možnosti přenosu nákazy:
• přímý kontakt mezi infikovanými a vnímavými zvířaty, zejména 

vdechováním infekčních částic z prostředí;
• přímý kontakt vnímavých zvířat s infikovanou obuví, oblečením, 

vozidly atd.;
• konzumace (především prasaty) tepelně neošetřených kontami-

novaných masných výrobků (krmení kuchyňských zbytků);
• požití kontaminovaného mléka (telaty);
• inseminace kontaminovaným spermatem;
• možnost šíření na velké vzdálenosti vzduchem.

Nákaza není přenosná na člověka

V případě zjištění výše uvedených příznaků ihned kontaktujte 
soukromého veterinárního lékaře nebo příslušnou krajskou veteri-
nární správu.

Upozorňujeme, že je povinností chovatele mít registrované 
všechny chovy hospodářských zvířat přes Českomoravskou společ-
nost chovatelů, a.s. (www.cmsch.cz).

KRIZOVÁ LINKA Ministerstva zemědělství  
pro CHOVATELE tel.: 257 896 335

Úplné a aktuální informace jsou na strán-
kách Státní veterinární správy www.svscr.cz/
slintavka-a-kulhavka-aktualni-informace/

Obecní prodejnu v Příštpu využívají především se-
nioři. FOTO: EVA FRUHWIRTOVÁ

Hrad Roštejn navštívilo 
vloni téměř 29 000 turistů.

i

Druhý a třetí dubnový víkend patřil úklidové 
akci Čistá Vysočina. Přes třicet tisíc dobrovol-
níků se zapojilo do sbírání odpadků podél sil-
nic, cest i veřejných prostranství. Ruku k dílu 
přiložili i krajští radní. Shodili saka, vyzvedli 
si pytle na odpadky a přispěli svou pomocí.
FOTO: EVA NEUWIRTHOVÁ

VIDEO NA WEBU
novinykrajevysocina.cz

Pěstounství 
jako cesta 
k domovu

TÝDEN
PĚSTOUNSTVÍ 
v Kraji Vysočina

26.–30. 5. 2025
Dny otevřených dveří 
na Městských úřadech ORP a v doprovodných organizacích 

27. 5. 2025
DÍTĚ – PĚSTOUN – ŠKOLA aneb Společně na cestě
konference pro odbornou veřejnost, Krajský úřad Kraje 
Vysočina, přihlašování od 28. 4. 2025 

29. 5. 2025
Táhneme za jeden provaz
Obchodní centrum Aventin, Pelhřimovská 70, Jihlava
propagační akce na podporu NRP plná her 
a soutěží pro děti, určená pro širokou veřejnost

Další informace a aktivity z této oblasti naleznete na:

www.kr-vysocina.cz/nahradni-rodinna-pece

Akci zaštiťuje projekt: „Rozvoj inovativních postupů v rámci sociální ochrany a prevence v Kraji Vysočina, reg. č.: CZ.03.02.02/00/22_006/0000537“. 
Na realizaci projektu byly poskytnuty fi nanční prostředky z OPZ+, který je spolufi nancován Evropskou unií.
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Uzávěrka příštího čísla je 15. května 2025 a distribuce plánovaná od 26. května 2025. V případě zájmu o inzerci v novinách Kraj Vysočina kontaktujte, prosím, inzertní manažery: Libor Vrbický, 720 105 401, l.vrbicky@regvyd.cz a Vít Vrbický, 603 786 170, vrbicky@regvyd.cz. 
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DK Žďár nad Sázavou

10. 10. 2025

Předprodej v síti 

Bratři
Ebenové

E-přihlášku ke studiu do 1. kola
přijímacího řízení lze podávat

do 14. 5. 2025.

www.vspj.cz/eprihlaska

Bakalářské studium
Všeobecné ošetřovatelství
Porodní asistence
Zdravotně sociální péče
Cestovní ruch
Finance a řízení
Aplikovaná informatika
Aplikované strojírenství
Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi

Navazující magisterské studium
Aplikovaná technika pro průmyslovou praxi (Ing.)
Sociální práce v péči o duševní zdraví (Mgr.)

PREZENČNĚ I KOMBINOVANĚ
STUDIUM PLNÉ PRAXE
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O nás: Psychiatrická nemocnice Jihlava je příspěvkovou nemocnicí s celo-
státní působností, která poskytuje veškerou lůžkovou psychiatrickou péči 
(s výjimkou dětské psychiatrie) občanům převážně z okresů Jihlava, Pelhři-
mov, Třebíč, Jindřichův Hradec, Žďár nad Sázavou a Tábor.
Centrum duševního zdraví Jihlava vzniklo v rámci Reformy peče o duševní 
zdraví a je výsledkem uskutečňování změn v systému poskytování psychia-
trické péče. CDZ naplňuje jeden z hlavních cílů reformy psychiatrické péče, 
přenést těžiště péče o lidi se závažným duševním onemocněním do jejich 
vlastního přirozeného prostředí.

Pokud Vás některá z našich nabídek zaujala, zašlete prosím svůj strukturovaný životopis, popř. motivační dopis 
na personální oddělení Psychiatrické nemocnice p. Milana ŠKORPÍKA na mail: m.skorpik@pnj.cz.

Pokud budete potřebovat k nabízeným pozicím další informace jsem Vám k dispozici 
na číslech 567 552 188, popř. 605 585 425 p. Milan ŠKORPÍK.

SOCIÁLNÍ, ZDRAVOTNĚ 
SOCIÁLNÍ PRACOVNÍK 
V CENTRU DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ 
Náplň práce:
●  budete členem multidisciplinárního 

týmu Centra duševního zdraví
●  budete poskytovat podporu dospělým 

lidem s duševním onemocněním při 
jejich cestě k zotavení, a to jak terénní, 
tak ambulantní formou

●  schopnost týmové práce s respektem 
k ostatním členům týmu

●  místo výkonu práce - okres Jihlava, část 
okresu Třebíč a Žďár n. Sázavou 

Co od Vás očekáváme:
●  vzdělání dle Zákona o sociálních 

službách č. 108/2006 Sb.na pozici 
sociálního pracovníka (vyšší odborné 
vzdělání, nebo vysokoškolské 
se zaměřením na sociální práce, 
pedagogiku apod.) 

●  ŘP skupiny B, aktivní řidič, 
práce v terénu

●  znalost MS Offi  ce na uživatelské úrovni
●  trestní bezúhonnost
●  zájem o práci s klienty vážně duševně 

nemocnými a jejich rodinami
Co Vám můžeme nabídnout:
●  profesionální, tvůrčí a zodpovědnou 

práci v přívětivé organizaci
●  péče o osobní a kvalifi kační růst 

(vzdělávání, stáže)
●  pravidelnou supervizi
●  6 týdnů dovolené, příspěvek 

na penzijní pojištění
●  dotované stravování – 40 Kč za oběd
●  zařazení do 11. platové třídy, 

nástupní plat absolventa bez praxe 
28.000 – 30.000 Kč, ostatní jsou 
zařazeni do platového stupně dle délky 
dosažené praxe

TECHNICKÝ PRACOVNÍK, 
REFERENT VEŘEJNÝCH 
ZAKÁZEK, VEDENÍ SOUTĚŽÍ 
Náplň práce:
●  zadávání veřejných zakázek všech 

druhů (VZMR, objednávky apod.) vedení 
výběrových řízení 

●  spolupráce s technickým odborem při 

realizaci - provádění inženýrské činnosti 
v rámci nemocnice 

●  vedení a archivace dokumentace 
k veřejným zakázkám v listinné či 
elektronické podobě 

●  spolupráce s příslušnými odbory 
Ministerstva zdravotnictví při přípravě 
a realizaci veřejných zakázek 

●  spolupracuje s pracovníkem tech.
úseku při nákupu služeb souvisejících 
se zajištěním oprav, servisů, zajištění 
náhradních dílů, zdravotnických 
prostředků a měřidel 

●  samostatná činnost - provádění 
výběrových řízení dle pravidel zákona 
a nemocnice 

●  zpracování dat v informačních 
systémech 

●  spolupráce s projektovým manažerem 
za účelem vyúčtování dotací, 
vypracování závěrečných zpráv a další 
činnosti související se zakázkami

Co od Vás očekáváme:
●  VŠ, VOŠ nebo střední školu technického 

nebo ekonomického směru
●  znalost MS Offi  ce 
●  praxe ve veřejných zakázkách 
●  základní orientace pro zadávání 

veřejných zakázek pomocí 
certifi kovaných elektronických nástrojů 
Tender Aréna a Tender Market - výhoda 

●  spolehlivost, odpovědnost, 
samostatnost, psychickou způsobilost 

●  řidičský průkaz sk. B
●  znalost práce v MS Offi  ce - Outlook, 

Word, Excel
POŽADOVANÁ PRAXE 
●  orientace ve stavebních 

akcích + základní znalost stavebního 
zákona - výhodou 

●  zkušenosti se zadáváním veřejných 
zakázek stavebních prací, nákup 
vybavení pro nemocnici - výhodou 

●  základní znalost zákona o zadávání 
veřejných zakázek - výhodou 

Co Vám můžeme nabídnout:
●  dovolená 200 hodin (5 týdnů)
●  stravování v nemocniční jídelně / 

dotovaná strava 40,- Kč / 1 jídlo 
●  příspěvek na penzijní připojištění 

v maximální výši 400,- Kč / 1 měsíc 
●  roční odměna dle výsledku hospodaření
●  možnost dalšího vzdělávání 

a seberealizace 
PLATOVÉ ZAŘAZENÍ: dle zákona 
341/2017 Sb., tarifní třída a stupeň dle 
vzdělání a délky praxe + osobní příplatek, 
mimořádný a bonifi kační příplatek, 
odměny z fondu vedoucích. 
NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK: 40.000,- Kč 

VŠEOBECNÁ (PSYCHIATRICKÁ 
SESTRA)/BRATR V CENTRU 
DUŠEVNÍHO ZDRAVÍ
Náplň práce:
●  budete členem multidisciplinárního 

týmu Centra duševního zdraví
●  budete poskytovat podporu dospělým 

lidem s duševním onemocněním při 
jejich cestě k zotavení, a to jak terénní, 
tak ambulantní formou

●  schopnost týmové práce s respektem 
k ostatním členům týmu

Co od Vás očekáváme:
●  vzdělání dle Zák.číslo 96/2004 Sb. 

(zákon o nelékařských zdravotnických 
povoláních) 

●  ŘP skupiny B, aktivní řidič, 
práce v terénu

●  znalost MS Offi  ce na uživatelské úrovni
●  trestní bezúhonnost
●  zájem o práci s klienty vážně duševně 

nemocnými a jejich rodinami
VÝHODOU BUDE KDYŽ:
●  budete mít praxi na obdobné pozici 
●  budete mít specializační studium 

v oboru psychiatrická sestra 
Co Vám můžeme nabídnout:
●  profesionální, tvůrčí a zodpovědnou 

práci v přívětivé organizaci
●  péče o osobní a kvalifi kační růst 

(vzdělávání, stáže)
●  pravidelnou supervizi
●  6 týdnů dovolené, příspěvek 

na penzijní pojištění
●  dotované stravování
●  práce jen na ranní směnu 
●  zařazení do 10. platové třídy + stupeň 

dle dosavadní uznatelné doby praxe 
●  náborový příspěvek ve výši 40.000,- Kč
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NAKUPTE 
LEVNĚJI

Od 1. 1. 2024 
změny sazby DPH 

a ZVÝŠENÍ CENY o 6 %.

DOPRAVA ZDARMA

TVRDÉ DŘEVO 
– nesušené
polínka 50 cm  1 340 Kč
polínka 33 cm  1 390 Kč
polínka 25 cm  1 490 Kč
MĚKKÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 000 Kč
polínka 33 cm  1 050 Kč
polínka 25 cm  1 100 Kč

TVRDÉ DŘEVO – suché
Polínka 50 cm nebo 33 cm  1 950 Kč
Cena je uvedena za 1PRMS (prostorový metr 
sypaný) vč. DPH. Odběrné množství 5-20 PRMS.
METROVKY SKLÁDANÉ:
Tvrdé dřevo  1 750 Kč
Tvrdé suché dřevo  2 400 Kč
Měkké dřevo 1 300 Kč
Cena je uvedena za 1PRMR (prostorový metr 
rovnaný) vč. DPH. Odběrné množství 10 PRMR.

+420 739 572 972
objednavky@drevohabrovany.cz www.drevohabrovany.cz

AKČNÍ SLEVA
NA SUCHÉ PALIVOVÉ DŘEVO!

DOPRAVA ZDARMA 
CENÍK PLATÍ DO VYPRODÁNÍ ZÁSOB

TVRDÉ DŘEVO SUCHÉ – vhodné k okamžitému topení
Štípaná polínka 33 cm nebo 50 cm  1 950 Kč / 1 sypaný metr
Štípaná polena 1 m  2 400 Kč / skládaný metr

RV
25

00
46

4/
02

PLANEO.CZ

OTEVŘELI JSME  
PRO VÁS PRODEJNU  
V AVENTIN SHOPPING PARK JIHLAVA

ODBORNÉ 
PORADENSTVÍ

ŠIROKÝ  
SORTIMENT  

NEJEN  
ELEKTRA

30 TISÍC
POLOŽEK  

NA E-SHOPU

TĚŠÍME SE NA VÁS DENNĚ OD 9 DO 20 HODIN NA ADRESE
PELHŘIMOVSKÁ 70/1, JIHLAVA - PÍSTOV, TEL.: 731 648 039



Hledáme do týmu Krajského úřadu 
Kraje Vysočina kolegyně a kolegy 

na úseku dopravní obslužnosti (odbor 
dopravy a silničního hospodářství)

přihlášky do 12. 4., 12.00 hodin

Kompletní znění výběrových řízení
najdete na www.kr-vysocina.cz/kariera
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Hejtman poblahopřál  
mladým olympionikům

 
 

Hledáme do týmu Krajského úřadu 
Kraje Vysočina kolegyně a kolegy 

na úseku dopravní obslužnosti (odbor 
dopravy a silničního hospodářství)

přihlášky do 12. 4., 12.00 hodin

Kompletní znění výběrových řízení
najdete na www.kr-vysocina.cz/kariera

Úřednice/úředník na úseku agendy  
Digitální technické mapy Kraje Vysočina 
(odbor informatiky)  přihlášky do 15. 5. 2025 do 12.00 hodin

úřednice/úředník na úseku energetiky 
(odbor regionálního rozvoje)  přihlášky do 20. 5. 2025 do 12.00 hodin

úřednice/úředník na energetiky se zaměřením na výstavbu 
a provoz vyhrazených technických zařízení 
(odbor regionálního rozvoje)  přihlášky do 20. 5. 2025 do 12.00 hodin

Hledáme do týmu Krajského úřadu Kraje Vysočina 
kolegyně a kolegy na tyto pozice a úseky:

Hejtman Martin Kukla a náměstek Pavel Franěk poblahopřáli medailistům ze Zimní olympiády dětí a mládeže. Ti domů přivezli tři zlaté, čtyři stříbrné a čtyři 
bronzové medaile. FOTO: ARCHIV KRAJ VYSOČINA

Den dětí se záchranáři v Jihlavě
Zdravotnická záchranná služba 
(ZZS) Kraje Vysočina chystá pro 
malé i velké den plný dobrodruž-
ství, zábavy a nových dovednos-
tí. V sobotu 31. května od 8 do 
12 hod. se v areálu výjezdové 
základny ZZS v Jihlavě uskuteční 
Den dětí se záchranáři – a vstup 
je zdarma. Návštěvníci si vyzkou-
ší základy první pomoci, nahléd-
nou do záchranářských vozidel 
a moderního vybavení záchraná-
řů, hasičů i policistů. Velkým lá-
kadlem bude simulátor vrtulníku 
nebo virtuální realita, díky které 
se na chvíli stanou záchranářem 
v akci. Děti se mohou zapojit do 
soutěží a her, těšit se mohou také 
na animační program s moderá-
torem Milanem Řezníčkem. Na 
všechny malé účastníky čekají 
odměny, na místě nebude chybět 
ani občerstvení a zázemí pro 
rodiny. Své aktivity představí 
také další složky integrovaného 
záchranného systému i spolupra-
cující organizace.

EVA FRUHWIRTOVÁ

Vysočinská výprava si z letošní 
lednové Zimní olympiády dětí 
a mládeže, která se konala v Mo-
ravskoslezském kraji, odvezla 
celkem 11 cenných kovů. Největší 
zásluhy na úspěchu měli biatlo-
nisté a reprezentanti v běžeckých 
disciplínách. Patnáct úspěšných 
sportovců pozval hejtman Martin 
Kukla (ANO 2011) a jeho ná-
městek pro oblast školství Pavel 

Franěk (ANO 2011) začátkem 
dubna do Jihlavy na krajský úřad. 
„Jsem velmi rád, že máme takové 
talentované sportovce. Chtěl jsem 
jim osobně poblahopřát a také 
poděkovat rodičům a trenérům, 
protože ti jim věnují svůj čas a po-
máhají ke sportovním úspěchům,“ 
sdělil hejtman Martin Kukla. 

Největší hvězdou výpravy se 
stala talentovaná biatlonistka 

Nela Svobodová, která zazářila 
dvěma zlatými a jednou stříbrnou 
medailí. V biatlonu se prosadil 
i Tomáš Kocmánek, který bral 
stříbro a dvě bronzové medaile. 
Zlatou formu potvrdila i šachistka 
Lucie Rybáčková, která obháji-
la loňský triumf. Kraj Vysočina 
letos reprezentovalo 78 sportovců 
a 33 trenérů. 

EVA FRUHWIRTOVÁ

Vítězové ankety Sportovec Kraje Vysočina za rok 2024
Nejlepší sportovci a sportovky-
ně, ale také trenéři za rok 2024 
v Kraji Vysočina převzali ocenění 
v první polovině dubna na galave-
čeru v pelhřimovském Kulturním 
domě Máj. 

Cenu pro nejlepšího sportovce 
v kategorii mužů získal talento-
vaný atlet Eduard Kubelík, atlet 
klubu Atletika Jihlava. Za ženy 
se oceněním pyšní sympatická 
Dominika Hronová z SK Taek-
wondo Lacek, která reprezentova-
la Českou republiku na olympiádě 
v Paříži.

Za největší loňský sportovní 
výkon roku byl oceněn hokejista 
Martin Nečas a trenérem roku se 
stal Petr Lacek z SK Taekwondo 
Lacek. V případě juniorů slaví 

atletka Renata Láníková z TJ 
Spartak Třebíč a biatlonová nadě-
je Tomáš Kocmánek ze Sportovní-
ho klubu Nové Město na Moravě. 
První cenu v kategorii „kolektiv“ 
převzali stolní tenisté z Havlíčko-
va Brodu. „Každý z oceněných re-
prezentuje nejen své město nebo 
klub, ale celý náš kraj. Díky těmto 
osobnostem víme, že Vysočina 
má obrovský sportovní potenciál, 
který talentovaní sportovci umí 
naplnit,“ vyzdvihl hejtman Kraje 
Vysočina Martin Kukla (ANO 
2011). O vítězích v devíti kategori-
ích rozhodovala odborná komise, 
veřejnost se zapojila hlasováním 
v kategoriích jednotlivec, kolektiv 
a trenér. 

EVA FRUHWIRTOVÁ

Dominika Hronová z SK Taekwondo Lacek repre-
zentovala Českou republiku na olympiádě v  Pa-
říži. FOTO: JAROSLAV LOSKOT

Rada Kraje Vysočina 
vyhlašuje výběrové řízení 
na obsazení vedoucího 
pracovního místa:

ředitelky/ředitele 
Domova Jeřabina 
Pelhřimov, 
příspěvkové 
organizace

Kontaktní osoba  
pro případné další informace:
Jakub Kumpa, oddělení rodinné 
a seniorské politiky a rozvoje služeb, 
odbor sociálních věcí, 
tel: 564 602 820, 
e-mail: kumpa.j@kr-vysocina.cz

Požadavky:
• vysokoškolské vzdělání v bakalářském nebo magisterském 

studijním programu 
• znalost principů řízení příspěvkové organizace
• organizační a řídicí schopnosti
• schopnost koncepčního, logického myšlení a schopnost 

analyzovat, vyhodnocovat analýzy a formulovat řešení 
• komunikační a vyjednávací dovednosti, schopnost navázat 

a udržovat intenzivní spolupráci s organizacemi a institucemi 
působícími na úseku sociálních věcí a sociálně zdravotního pomezí

Výhodou:
• zkušenosti z oblasti managementu a řízení lidských zdrojů, 

zkušenosti s vedením početnějšího pracovního týmu
• znalost ekonomiky a financování sociálních zařízení, zejména 

příspěvkových organizací
• znalost právních předpisů v oblasti sociálních služeb 
Nabízíme:

• perspektivní pozici, zajímavou práci, zázemí stabilní organizace
• motivační finanční ohodnocení, možnost nadtarifních 

a mimořádných složek platu
• pracovní poměr na dobu neurčitou 
• nástup možný po jmenování Radou Kraje Vysočina 

KOMPLETNÍ ZNĚNÍ podmínek výběrového řízení je k dispozici na www.kr-vysocina.cz v sekci KARIÉRA.
Přihlášku je třeba zaslat se všemi požadovanými náležitostmi a přílohami. Bez nich není přihláška úplná a nebude zahrnuta 
mezi přihlášky uchazečů na pozici ředitelky/ředitele Domova Jeřabina Pelhřimov, příspěvkové organizace. Přihlášku 
k výběrovému řízení zašlete na adresu: Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor sociálních věcí, Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava. 
Lhůta pro podání přihlášek končí dne 15. 5. 2025 v 12.00 hodin. Obálku je třeba zřetelně označit slovy: „Domov Jeřabina 
Pelhřimov – výběrové řízení ředitelka/ředitel – neotvírat“. Na později doručené nebo neúplné přihlášky nebude brán zřetel.

Přidejte se k nám  
a budujte 
budoucnost Kraje 
Vysočina!

Máte chuť podílet se na 
projektech, které skutečně mění 
podobu našeho kraje? Baví vás 
plánování, organizace a dohled 
nad výstavbou významných 
staveb? 
Přidejte se do našeho týmu 
investiční výstavby a buďte 
u zrodu škol, nemocnic, silnic 
a dalších klíčových projektů, 
které mají dopad na životy nás 
všech. 
Hledáme zodpovědné 
a nadšené kolegyně/kolegy, 
kteří se nebojí výzev a chtějí 
vidět za svou prací konkrétní 
výsledky.

Hledáme investiční techničku/investičního technika!
Kraj Vysočina hledá šikovnou/šikovného kolegyni/kolegu na pozici investiční techničky/
investičního technika. Vaším úkolem bude koordinace a dohled nad investičními 
projekty – od přípravy dokumentace po kontrolu realizace. Čeká vás spolupráce 
s projektanty, dodavateli i kolegy z úřadu.

Co očekáváme:
• SŠ stavebního směru/VŠ vzdělání (obor stavební či příbuzný 

výhodou) 
• zkušenosti v oblasti stavebnictví nebo veřejných investic
• orientaci ve stavební dokumentaci a rozpočtech
• spolehlivost a organizační schopnosti
Co nabízíme:

• zázemí stabilní veřejné instituce
• smysluplnou práci na rozvoji regionu
• nadstandardní platové ohodnocení
• vstřícné pracovní podmínky – flexibilní pracovní dobu, práci 

výhradně ve dnech pondělí – pátek bez přesčasů
• 5 týdnů dovolené, sick days, stravenkový paušál, penzijní připojištění, 

teambuildingové aktivity a další benefity
Místo výkonu práce: Jihlava·Nástup: dohodou·Zaujala Vás tato nabídka?
Ozvěte se nám! Zašlete svůj strukturovaný životopis v termínu do 
15. 5. 2025 na e-mail: navratilova.d@kr-vysocina.cz.

 
 

Úřednice/úředník na úseku veřejných zakázek  
– 2 volné pozice 
(odbor regionálního rozvoje)  přihlášky do 9. 5. 2025 do 12.00 hodin

 
 


